ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04. 2012 г.  № 36
О предоставлении субсидий

юридическим лицам на проведение

капитального ремонта многоквартирных

домов в 2012 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14 декабря 2011 года № 74 «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2012 год» (в редакции от 07.03.2012 года №9)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Распределение субсидий между многоквартирными домами, расположенными на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и включенными в региональную адресную программу Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2012 год, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 19 марта 2012 года № 59- п, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

  3) Опубликовать настоящее постановление  в газете «Омский муниципальный  вестник».

  4) Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы  Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» А.А. Емелина.

    Глава сельского поселения                                                      О.С. Замякина

                                                                             Приложение № 1

к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 03 марта 2012 г. № 36

ПОРЯДОК

 предоставления субсидий на возмещение затрат юридического лица, осуществляющего проведение капитального ремонта многоквартирных домов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в 2012 году

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует цель, условия и порядок  предоставления из бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году (далее – субсидии), категории юридических лиц и критерий их отбора для предоставления указанных субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

II. Цель предоставления субсидий, категории юридических лиц и критерий их отбора для предоставления субсидий

2. Целью предоставления субсидий является безвозмездное и безвозвратное возмещение части затрат юридических лиц на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в региональную адресную программу Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2012 год, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 19 марта 2012 года № 59- п (далее – региональная адресная программа).

3. Субсидии предоставляются следующим категориям юридических лиц:

- товарищество собственников жилья;

- жилищный кооператив;

- жилищно-строительный кооператив;

- иной специализированный потребительский кооператив;

- управляющая организация, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме.

4. Критерием отбора юридических лиц для предоставления субсидий является управление юридическим лицом многоквартирным домом, который включен в региональную адресную программу и расположен на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

III. Условия и порядок предоставления субсидий

5. Условиями предоставления субсидий являются:

- выполнение юридическим лицом требований статьи 20 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Федеральный закон);

- целевое использование предоставленных субсидий;

- заключение и исполнение юридическим лицом соглашения с администрацией Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области об организации проведения капитального ремонта многоквартирных домов.

6. Предоставление и расходование субсидий производится в сроки и в порядке, установленных Федеральным законом.

IV. Порядок возврата субсидий в случае нарушения юридическим лицом условий, установленных при их предоставлении

7. В случае установления нарушения юридическими лицами условий, установленных настоящим Порядком, субсидии, полученные юридическими лицами, подлежат возврату в бюджет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течение 10 дней со дня составления соответствующего акта проверки.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 03 марта 2012 г. № 36

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий между многоквартирными домами, расположенными на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и включенными в региональную адресную программу Омской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2012 год, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 19 марта 2012 года № 59- п

	№ п/п

	Адрес многоквартирного дома
	Размер субсидии, руб.

	Наименование и адрес юридического лица – получателя субсидии

	1
	2
	3
	4

	1.
	с. Красноярка, ул. Гагарина,9
	2102602,94
	ООО «Управляющая компания  «ЖилКомУправление», 644510, Омская область, Омский район,                   с. Красноярка, ул. Ленина,8

	2.
	с. Красноярка, ул. Гагарина,11
	2102603,41

	Итого
	4205206,35
	-